報道機関 各位

令和３年経済センサス－活動調査 調査員の新型コロナウイルス感染について

 本市の令和３年経済センサス－活動調査の調査員が、新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明しましたので、お知らせします。

 なお、当該調査員に係る濃厚接触者はおりません。

調査の実施にあたっては、調査員は新型コロナウイルス感染症対策として、調査活

動中はマスクの着用及び手指の消毒の徹底等を図った上で、調査対象事業者の方との

接触を極力避けるよう、可能な限りインターホン越しによる調査の説明・依頼やポス

ティングによる調査関係書類の配布を行うこととしております。

当該調査員は、マスク着用等の上で活動を行い、現在は調査活動を停止しておりま

す。

今後も引き続き感染予防策の徹底を図った上で、安全かつ確実に調査を行ってまい

ります。

各位におかれましては、感染された調査員とそのご家族のプライバシー侵害や風評

被害がないよう、格段のご配慮をお願いします。

＜調査員に関する情報＞

１ 年代：６０歳代

２ 性別：男性

３ 経過（調査員からの報告内容）

   ５月１７日（月） 調査活動（事業所活動状態の確認・接触なし）

又は１８日（火）

   ５月２０日（木） 発熱（その後、解熱）

   ５月２４日（月）～２７日（木） 調査活動（調査書類配布）

   ５月２８日（金） 再度発熱、病院受診

   ５月３１日（月） PCR検査実施・陽性判明
   ６月 １日（火） 区総務課・デジタル改革推進部 情報覚知

※ この調査員は、６月１日（火）さいたま市保健所発表の 7139例目です。

記者発表資料

令和３年６月２日（水）

問い合わせ先：デジタル改革推進部

参事：加藤

担当：藤川、白河、輿水

電話：８２９－１１１９

内線：２３３８